[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	  «07» марта 2024 г.
	г. Малоярославец
	№ 261

О внесении изменений в постановление Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» от 07.02.2024 № 108 «Об утверждении муниципального проекта «Школьная инициатива»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального района «Малоярославецкий район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» от 07.02.2024 № 108 «Об утверждении муниципального проекта «Школьная инициатива» (далее - Постановление):
1.1 В приложении № 1 Постановления в разделе «Стоимость проекта» слова «5 % от стоимости проекта, но не более 30 000 рублей» заменить на слова «не менее 5% от стоимости проекта, но не более 45 000 рублей».

1.2 В приложении № 3 положения о муниципальном этапе конкурса проектов «Школьная инициатива» к Постановлению пункт 1 «Инновационность и уникальность проекта» таблицы «Значения критериев конкурсного отбора проектов» изложить в новой редакции:
	1
	Креативность (новизна и оригинальность идеи проекта)
	Объект соответствует стандартному набору объектов школьной инфраструктуры
	0

	Объект соответствует стандартному набору объектов школьной инфраструктуры, но впервые создается в данной школе
	2

	Объект не типичный для школьной инфраструктуры, отсутствует в большинстве школ
	5

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
                                                                  В.В. Парфёнов

Лысцева Оксана Александровна,

заведующий финансовым отделом,

8/48431/2-14-28

Лист рассылки:

Отп. 4 экз.

2 экз. – отдел организационно-контрольной работы

1 экз. – финансовый отдел

1 экз. – отдел образования

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы администрации по социальным вопросам
________________ Ю.В. Медова

Заведующий правовым отделом

________________ Е.А. Богачева